
 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

  

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      
   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

 от «____»____________20__ г.       №______ 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления компенсационных выплат 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного  

образования в Пестречинском муниципальном  

районе, утвержденный постановлением  

руководителя Исполнительного комитета  

Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан от 02.03.2017 №317  

«О предоставлении мер социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования» 

 

 На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

04.02.2023 г. № 100 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан», в целях оказания социальной поддержки семьям 

с детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования в Пестречинском 

муниципальном районе, Исполнительный комитет Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан постановляет: 

 

1. Внести изменения в Порядок предоставления компенсационных выплат 

гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования в 

Пестречинском муниципальном районе, утвержденный постановлением  

руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан от 02.03.2017 №317 «О предоставлении мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования» 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 28.04.2023. Исполнитель: Вигунова Н.Е.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.04.2023 15:26



 

1.1 Абзацы первый и второй пункта 1.3 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«1.3 При определении права на получение компенсации среднедушевой доход 

семьи исчисляется по правилам, утвержденным постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 03.12.2019 № 1095 «О выплате на 

приобретение лекарственных средств семьям, имеющим детей в возрасте до трех 

лет» с изменениями от 04.02.2023 г. № 100 «О внесении изменений в отдельные 

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан». 

Среднедушевой доход семьи при назначении выплаты рассчитывается исходя 

из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев, 

предшествующих месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении выплаты.  

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения 

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

http://pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района  А.С.Шайхисламова. 

 

 

 
  
Руководитель исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района                                                   В.И. Никитин                        

                                                      

                      

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 28.04.2023. Исполнитель: Вигунова Н.Е.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.04.2023 15:26

http://pestreci.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № 296 от 28.04.2023 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 26.04.2023 15:27 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Кашапов И.М.  
Согласовано 

26.04.2023 - 19:39  
- 

2  Шайхисламов А.С.  
Согласовано 

27.04.2023 - 06:56  
- 

3  Товкалев Г.П.  
Согласовано 

27.04.2023 - 08:43  
- 

4  Юматова Д.П.  
Согласовано 

26.04.2023 - 15:49  
- 

5  Баландина Э.Ф.  
Согласовано 

26.04.2023 - 15:55  
- 

Тип согласования: параллельное  

6  Никитин В.И.  
Подписано 

27.04.2023 - 15:35  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 28.04.2023. Исполнитель: Вигунова Н.Е.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.04.2023 08:47


